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Usr: presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP _CTO 

Concepto 

SERVICIOS PERSONALES 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Seguridad Social 

Otras prestaciones sociales y económicas 

Previsiones 

Pago de estlmulos a servidores públicos 

MATE RIA LES Y SUMINISTROS 

Materiales de administración, emisión de documentos y 
artículos oficiales 

Alimentos y utensilios 

Materias primas y materiales de producción y comercialización 

Materiales y artlculos de construcción y de reparación 

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 

Combustibles, lubricantes y aditivos 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos 
deportivos 

Materiales y suministros para seguridad 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 

SERVICIOS GENERALES 

Servicios básicos 

Servicios de arrendamiento 

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 

Servicios de instalación, reparación , mantenimiento y 
conservación 

Servicios de comunicación social y publicidad 

Servicios de traslado y viáticos 

Servicios oficiales 

otros servicios generales 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

Transferencias internas y asignaciones al sector público 

Transferencias al resto del sector público 

Subsidios y subvenciones 

Ayudas sociales 

Pensiones y jubilaciones 

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 
(Cifras en Pesos} 

Egresos 

Ampliaciones / Aprobado 
(Reducciones) Modificado 

$7,262,307.00 $8,445,803.00 $15,708,110.00 

$4,562,675.00 $5,677,807.00 $10,240,482.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$1 ,389,334.00 $1 ,013,864.22 $2,403,198.22 

$1 ,007,359.00 $1 ,342,556.28 $2,349,915.28 

$294,191 .00 $420,323.50 $714,514.50 

$0.00 $0.00 $0.00 

$8,748.00 -$8,748.00 $0.00 

$279,399.00 $216,454.38 $495,853.38 

$143,590.00 $23,827.62 $167,417.62 

$3,000.00 $3,845.52 $6,845.52 

$0.00 $0.00 $0.00 

$22,250.00 $18,790.82 $41 ,040.82 

$20,500.00 $8,449.00 $28,949.00 

$74,059.00 $131 ,086.62 $205,145.62 

$5,250.00 $750.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$10,750.00 $29,704.80 $40,454.80 

$2,393,646.00 $744,028.61 $3,137,674.61 

$432,610.00 -$13,698.97 $418,911 .03 

$175,274.00 $76,022.06 $251 .296.06 

$741 ,263.00 $443,701 .10 $1 ,184,964.1 O 

$130,500.00 $20,580.00 $151 ,080.00 

$50,900.00 $26,442.36 $77,342.36 

$95,674.00 $116,729.74 $212,403.74 

$49,750.00 -$5,470.50 $44,279.50 

$31 ,575.00 $47,400.82 $78,975.82 

$686,100.00 $32,322.00 $718,422.00 

$7,497,864.00 -$7,497,864.00 $0.00 

$7,497,864.00 -$7,497,864.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

Devengado 

$6,461,983.69 

$4,654,655.39 

$0.00 

$225,985.37 

$1 ,253,848.42 

$327,494.51 

$0.00 

$0.00 

$300,677.98 

$79,402.54 

$4,771 .20 

$0.00 

$36,040.82 

$0.00 

$147,690.62 

$0.00 

$0.00 

$32,772.80 

$1 ,141,314.26 

$196,162.22 

$118,380.12 

$354,387.72 

$13,875.00 

$20,297.32 

$200,272.24 

$12,206.82 

$49,825.82 

$175,907.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Fecha y 1 01 /jul./2025 
hora de Impresión 11 :45 a. m. 

Subejercicio 
Pagado 

$6,116,447.95 $9,246,1 26.31 

$4,654,655.39 $5,585,826.61 

$0.00 $0.00 

$225,985.37 $2,177,212.85 

$908,312.68 $1 ,096,066.86 

$327,494.51 $387.019.99 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$300,677.98 $195,175.40 

$79,402.54 $88,015.08 

$4,771 .20 $2,074.32 

$0.00 $0.00 

$36,040.82 $5,000.00 

$0.00 $28,949.00 

$147,690.62 $57,455.00 

$0.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 

$32,772.80 $7,682.00 

$1,081,702.26 $1,996,360.35 

$196,162.22 $222,748.81 

$118,380.12 $132,915.94 

$318,195.72 $830,576.38 

$13,875.00 $137,205.00 

$20,297.32 $57,045.04 

$200,272.24 $12,131 .50 

$12,206.82 $32,072.68 

$49,825.82 $29,150.00 

$152,487.00 $542,515.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
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Usr: presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP _CTO 

Concepto 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al exterior 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

Mobiliario y equipo de administración 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 

Equipo e instrumental médico y de laboratorio 

Vehículos y equipo de transporte 

Equipo de defensa y seguridad 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes inmuebles 

Activos intangibles 

INVERSION PUBLICA 

Obra pública en bienes de dominio público 

Obra pública en bienes propios 

Proyectos productivos y acciones de fomento 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 
Inversiones para el fomento de actividades productivas 

Acciones y participaciones de capital 

Compra de tftulos y valores 

Conces ión de préstamos 

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 

Otras inversiones financieras 

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

DEUDA PUBLICA 

Amortización de la deuda pública 

Intereses de la deuda pública 

Comisiones de la deuda pública 

Gastos de la deuda pública 

Costo por coberturas 

Apoyos financieros 

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 

Total del Egreso 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 
(Cifras en Pesos) 

Egresos 

Ampliaciones / Aprobado 
(Reducciones) Modificado 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$1,155,170.00 $2,000,000.00 $3,155,170.00 

$349,757.00 $0.00 $349,757.00 

$160,370.00 $0.00 $160,370.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$645,043.00 $2,000,000.00 $2,645,043.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $13,525.53 $13,525.53 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $13,525.53 $13,525.53 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921,947.52 $22,510,333.52 

Devengado 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,903,975.93 

Fecha y 1 01~ul ./2025 
hora de Impresión 11 :45 a. m. 

Subejercicio 
Pagado 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $3,155,170.00 

$0.00 $349,757.00 

$0.00 $160,370.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
$0,00 $0.00 
$0.00 $2,645,043.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $13,525.53 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $13,525.53 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 
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Usr. presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP _CTO 

Concepto 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 
(Cifras en_ Pesos) 

Ampliaciones / 
(Reducciones) 

Egresos 

Modificado ngado 

DR. EDGAR MAN4 EL CASTILLO FLORES 

Fecha y 1 01 /jul./2025 
hora de Impresión 11 :45 a. m. 

Subejercicio 
Pagado 

RECTOR UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA MINERA DE ZIMAPÁN 

r 
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Usr: presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Concepto 

Amortización de la deuda y disminución de pasivos 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones 

Total del Egreso 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 
(Cifras en_ P~s_os) 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones / Modificado 
(Reducciones) 

$17,433,216.00 $1 ,921 ,947.52 $19,355,163.52 

$1 ,155,170.00 $2,000,000.00 $3,155,170.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921,947.52 $22,510,333.52 

Devengado 

$J,903,975.93 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Fecha y 1 01 ~ul./2025 
hora de Impresión 11 :48 a. m. 

Pagado 

$7,496,628.19 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,498,828.19 

Subejercicio 

$11,451.167.59 

$3,155,170.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$14,606,357.59 

DR. EDGAR rl!ANUEL CASTILLO FLORES 

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RECTOR UNIVERSIDAIP TECNOLÓGICA MINERA DE ZIMAPÁN 

Page 1 
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Sector Paraestatal del Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de 
Universidad Tecnológica Minera de Zimapán, HIDALGO 

Usr: presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC 

Concepto 

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO 
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS 

INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO 
FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA 

FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON 
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA 

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES 
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL 
MAYORITARIA 

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES 
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN 
ESTATAL MAYORITARIA 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON 
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA 

ENTIDADES PARAMUNICIPALES (EN SUS DIFERENTES 
CLASIFICACIONES) 

Total del Egreso 

-- I 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Administrativa 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 

Egresos 

Ampliaciones / 
Aprobado (Reducciones) Modificado 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921 ,947.52 $22,510,333.52 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921,947.52 $22,510,333.52 

~/~ 
• J 

u 
DR. EDGAR MANI 

Devengado 

$0.00 

$0.00 

$7,903,975.93 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,903,975.93 

EL CASTILLO FLORES 

Fecha y 1 01 ~ul./2025 
hora de Impresión 11 :54 a . m. 

Subejercicio 
Pagado 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 

MTRA. OLIVIA ~rz:; H RAMIREZALVARADO 

DIRECTORA DE MINISTRACIÓN Y FINANZAS RECTOR UNIVERSIDAD TE< i OLÓGICA MINERA DE ZIMAPÁN 

v \ 

) 

Page 1 



~TMZb 
UNfYDWD fKNOl.OCMCA -U, DI nu.,,Xíi, 

Usr: presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3 

Concepto 

GOBIERNO 

LEGISLACIÓN 

JUSTICIA 

COORDINACIÓN DE LA POlÍTICA DE GOBIERNO 

RELACIONES EXTERIORES 

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 

SEGURIDAD NACIONAL 

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

DESARROLLO SOCIAL 

PROTECCIÓN AMBIENTAL 

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

SALUD 

RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES 
SOCIALES 

EDUCACIÓN 

PROTECCIÓN SOCIAL 

OTROS ASUNTOS SOCIALES 

DESARROLLO ECONÓMICO 

ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN 
GENERAL 

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 

COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 

MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 

TRANSPORTE 

COMUNICACIONES 

TURISMO 

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES 

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO 
FINANCIERO DE LA DEUDA 

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 
_,,,11,,1 ....... ,, • ............. 

Egresos 

Ampliaciones / Aprobado 
(Reducciones) Modificado 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921 ,947.52 $22,510,333.52 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$18,588,386.00 $3,921 ,947.52 $22,510,333.52 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

Devengado 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,903,975.93 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$7,903,975.93 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Fecha y 1 01f¡ul./2025 
hora de Impresión 11 :55 a. m. 

Subejercicio 
Pagado 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
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Usr. presupuesto 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3 

Total del Egreso 

Concepto 

MTRA. OLIVI 

DIRECTORA 

Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 
HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 

Aprobado 

$18,588,386.00 

LVARADO 

Cifras en Pesos 

Ampliaciones / 
(Reducciones) 

$3,921 ,947.52 

Egresos 

Modificado 

$22,510,333.52 

DR. EDGAR MANUEL 

RECTOR UNIVERSIDAD TECNO 

Fecha y 1 01 {jul./2025 
hora de Impresión 11 :55 a. m. 

Subejercicio 
Pagado 

$7,498,828.19 $14,606,357.59 
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